[image: image1.png]PROTOCOLO 672/2019 - 15/04/2018 11:34 - PROCESSO 672/2019

INDICAÇÃO N.º ____592______/2019.

INDICO À MESA, observadas as formalidades regimentais que seja enviado Ofício ao Senhor Prefeito Municipal, solicitando de Vossa Excelência, junto à Secretaria Municipal de Transportes, que seja providenciada a marcação de sinalização horizontal na Estrada André Passarelli, no Bairro Jardim Primavera, neste Município.

JUSTIFICATIVA
A presente indicação visa atender reivindicações de munícipes, uma vez que a área possui um grande fluxo de veículos, onde a ausência de sinalização do solo faz com que veículos não respeitem o sentido correto de direção, realizando ultrapassagens arriscadas.
Plenário Vereador Maurício Alves Braz, em 15 de abril de 2019.

CARLOS ALBERTO SANTIAGO

Vereador